CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO 00001-' •
Estado do Paraná

-rep-t  _

Oficio n2  76/2019 — (GVVC)
	 Cânta

Toledo, 18 de novembro de 2019.

Ao Sr.
Walmor Lodi
Presidente da Comissão Especial para apreciar o PL n° 161, de 2019.
Câmara Municipal de Toledo

Assunto: Solicitação de envio de Oficio para o Conselho de Acompanhamento do
Plano Diretor.

Prezado Presidente,

Nos termos do art. 86, XVII, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Toledo, e na condição de relator do Projeto de Lei n° 161, de 2019, de autoria do
parlamentar Marcos Zanetti, que "Altera a legislação que dispõe sobre o Código de
Obras e Edificações do Município de To/edo", solicito à Vossa Senhoria, que seja
enviado oficio para o Conselho de Acompanhamento do Plano Diretor, para que se
manifestem a respeito de referido projeto.

Atenciosamente,

Valtencir Careca
Vereador

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.or.lea.br

Atenciosamente,

LODI
o Especial do PL n° 161/2019

P n° 165.163.549-87
Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO "°'`J
Estado do Paraná

Ofício n° 089/2019 — (GVWL/CE)
Toledo, 19 de novembro de 2019.

Ao Senhor
Norisvaldo Penteado de Souza
Conselho de Acompanhamento do Plano Diretor
Toledo — Paraná

Assunto: Solicitação de deliberação do Conselho.

Prezado Senhor,

Na qualidade de presidente da Comissão Especial instituída pela
Portaria n° 164/2019, relativa ao Projeto de Lei n° 161/2019 em tramitação nesta
Casa de Leis, de autoria do Vereador Marcos Zanetti, que "Altera a legislação que
dispõe sobre o Código de Obras e Edificações do Município de Toledo" (anexo), e da
necessidade de consulta ao Conselho de Acompanhamento do Plano Diretor,
solicito a Vossa Senhoria que a matéria seja deliberada em reunião do conselho,
para posteriormente ser encaminhado a esta comissão documento formalizando a
deliberação do colegiado.

Cumpre ressaltar que, o art. 128 da Lei Orgânica do Município, quando
trata da administração pública, no seu § 7°, dispõe que a sonegação e o
fornecimento incompleto, incorreto ou a demora, por mais de quinze dias, na
prestação de informações públicas importam em responsabilidade, punível na forma
da lei.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

Município de Toledo

PROTOCOLO

Processo: 54813 / 2019

n

Requerente: 	CAMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Assunto: 	Solicitação Secret do Planejamento Estratégico - Versão: 1

Abertura: 	19/11/2019 às 09:15

Endereço: 	RUA SAFtANDI

CNPJ: 77.402.196/0001-75

CEP: 85900030 	 Telefone: 45-3379-5900 	Celular:
Descrição do Requerimento

Número: 	104e

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: FFB42CE9F4A194F11555324E3FD2813A CODIGO DO DOCUMENTO: 028498
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 161/2019
AUTORIA: Ver. Marcos Zanetti